
ZARZĄDZENIE NR 1529/2024 
WÓJTA GMINY KŁODZKO 

z dnia 22 stycznia 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny na lata 2024-2026. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz Uchwały Nr 172/VI/2011 Rady 
Gminy Kłodzko z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dziennik 
Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2011 r., Nr 258, poz. 4805), Wójt 
Gminy Kłodzko zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzić w terminie od dnia 22 stycznia 2024 r. do 29 stycznia 
2024 r. konsultacje społeczne w sprawie Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny na lata 2024-2026. 

2. Treść ogłoszenia o przeprowadzeniu konsultacji stanowi załącznik nr 1 do 
zarządzenia i zostanie umieszczona na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kłodzko, 
stronie internetowej Gminy Kłodzko https:// http://www.gmina.klodzko.pl oraz 
na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
https://bip.ugklodzko.nv.pl 

§ 2. 1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny na lata 2024-2026 stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Projekt uchwały opublikowany został na stronie internetowej Gminy 
Kłodzko https:// http://www.gmina.klodzko.pl oraz na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu https://bip.ugklodzko.nv.pl 

§ 3. 1. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie pisemnej 
i elektronicznej z wykorzystaniem formularza konsultacji, stanowiącego załącznik 
nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

2. Propozycje, uwagi i opinie do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024-2026 można zgłaszać 
drogą elektroniczną na adres e-mail:anna.borak-kula@ops.gmina.klodzko.pl 
poprzez formularz uwag do konsultacji lub przesłać na adres Ośrodka Pomocy 
Społecznej Gminy Kłodzko, ul. Okrzei 8, 57-300 Kłodzko lub złożyć osobiście 
w Ośrodku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 1

http://www.gmina.klodzko.pl/
http://www.gmina.klodzko.pl/


§ 4. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących 
w nich organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

§ 5. Formularze anonimowe lub niezawierające uzasadnienia nie będą 
rozpatrywane. 

§ 6. Osobą upoważnioną i odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji, 
udzielenie wyjaśnień i przyjmowanie opinii jest Dyrektor Ośrodka Pomocy 
Społecznej Gminy Kłodzko p. Anna Borak -Kula. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Kłodzko 
 
 

Zbigniew Tur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 1529/2024 
Wójta Gminy Kłodzko 
z dnia 22 stycznia 2024 r. 

OGŁOSZENIE O KONSULTACJACH 

Na podstawie uchwały Nr 172/VI/2011 Rady Gminy Kłodzko z dnia 28 listopada 
2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami 
działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 
 
Wójt Gminy Kłodzko 
Ogłasza konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny na lata 2024-2026. 
 
PRZEDMIOT KONSULTACJI  
Przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny na lata 2024-2026. 
 
TERMIN ROZPOCZĘCIA I ZAKOŃCZENIA KONSULTACJI  
Termin rozpoczęcia konsultacji: 22 stycznia 2024 r.Termin zakończenia 
konsultacji: 29 stycznia 2024 r. 
 
FORMA KONSULTACJI 
Konsultacje będą przeprowadzane w formie pisemnej lub elektronicznej 
z wykorzystaniem formularza konsultacji umieszczonego w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie internetowej Gminy oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy Kłodzko. 
 
MIEJSCE KONSULTACJI 
Wypełnione formularze konsultacji należy przesłać w określonym terminie do 
Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko pocztą lub mailem na adres: 
Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko, 57-300 Kłodzko, ul. Okrzei 8; tel. 
74-30-67-200; sekretariat@ops.gmina.klodzko.pl     
 
Osobą upoważnioną i odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji, udzielenie 
wyjaśnień i przyjmowanie opinii jest Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej 
Gminy Kłodzko p. Anna Borak -Kula  tel. 74 30-67-201 
 
Kłodzko, dnia 22.01.2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 1

mailto:sekretariat@ops.gmina.klodzko.pl


Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 1529/2024 
Wójta Gminy Kłodzko 
z dnia 22 stycznia 2024 r. 

 
PROJEKT 

Uchwała nr …./……./2024 
Rady Gminy Kłodzko 

 
z dnia ……………………………………. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 
2024-2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz 
art. 176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1426, z późn. zm.) 
Rada Gminy Kłodzko ustala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2024-2026 
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 1



 

Uzasadnienie 

Gminny Program Wspierania Rodziny tworzony jest z mocy ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1426, z późn. zm.), która w art. 176 pkt. 1 nakłada na gminy 
obowiązek „opracowania i realizacji 3-letnich gminnych programów wspierania 
rodziny”.  
Zawarte w niniejszym Programie działania pomocowe mają za zadanie wsparcie 
rodziny w prawidłowym wypełnianiu jej funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 
Gminny Program Wspierania Rodziny jest dokumentem opracowanym na lata 
2024-2026. Założeniem Programu jest wielopłaszczyznowe wsparcie rodziny 
przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 
zapewnienie dziecku poczucia bezpieczeństwa, a także wsparcie i wzmocnienie 
rodziny w prawidłowym jej funkcjonowaniu oraz podejmowanie działań 
profilaktycznych i zapewnienie środków finansowych na realizację zadań 
ustawowych.  
Działania zawarte w niniejszym Programie realizowane będą zgodnie z przyjętym 
budżetem przy współpracy wszystkich instytucji i jednostek organizacyjnych 
według ich kompetencji i obszaru działań na rzecz rodziny. 
Wobec powyższego uchwalenie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 
2024-2026 jest konieczne i uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 2



GMINA KŁODZKO 
 

GMINNY  PROGRAM  WSPIERANIA  RODZINY 
 NA  LATA  2024-2026 

 
 
 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 3



SPIS TREŚCI 
I. Wprowadzenie 

II. Podstawy prawne programu 

III. Diagnoza środowiska 

IV. Organizacja wspierania rodziny 

V. Adresaci programu 

VI. Cel operacyjny i cele szczegółowe oraz kierunki działań 

VII. Realizacja i sposób finansowania programu 

VIII. Monitoring programu 

IX. Podsumowanie 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 4



I.  WprowadzenieGminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Kłodzko na 
lata 2024-2026 powstał 
w oparciu o ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie  
pieczy  zastępczej (Dz.U. z 2023 r. poz. 1426, z późn. zm), zwana dalej 
„ustawą o wspieraniu rodziny i systemie przeczy zastępczej”.  Rodzina jest 
podstawową komórką społeczną oraz naturalnym środowiskiem rozwoju 
wszystkich jej członków. Dzieci potrzebują szczególnej ochrony i pomocy ze 
strony osób dorosłych, których obowiązkiem jest zapewnienie im opieki 
i odpowiednich warunków do harmonijnego rozwoju. W związku z powyższym 
niezwykle ważne jest otoczenie rodziny należytą uwagą i troską. Ustawa 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, zgodnie 
z art. 176 pkt 1, obliguje gminy do realizacji zadania jakim jest opracowanie 
i realizacja 
3-letnich gminnych programów wspierania rodziny. Przepisy ww. ustawy 
wyznaczają dwa zasadnicze obszary działania. W pierwszym z nich kładzie się 
nacisk na wsparcie rodzin borykających się z trudnościami opiekuńczo-
wychowawczymi, w drugim natomiast na zapewnienie sprawnie 
funkcjonującego sytemu pieczy zastępczej w przypadkach niemożności 
sprawowania opieki i wychowywania dziecka przez rodziców. Rodzina ma do 
spełnienia określone funkcje względem swoich członków, w tym  dzieci,  oraz 
społeczeństwa. Zdarza się jednak, że w rodzinie występują różne sytuacje 
wskazujące na niewłaściwe zachowania 
i postawy rodzicielskie, oraz pewne elementy ukazujące  niestosowność 
różnych sytuacji życia rodzinnego. Jeżeli jednak w życiu codziennym rodziny  
sytuacje o zabarwieniu negatywnym nasilają się, to wówczas można stwierdzić, 
że rodzina nie spełnia należycie powierzonych jej funkcji staje się wtedy 
rodziną problemową, w której występuje brak lub poważny  niedostatek 
w zaspokajaniu potrzeb biologicznych, rozwojowych i uczuciowych. 
Sukcesywnie następuje dezorganizacja całego środowiska wychowawczego, 
społecznego, a także emocjonalnego 
i strukturalnego. Rodzina problemowa nie wywiązuje się w pełni z obowiązków 
wobec własnych dzieci, zaniedbując realizację funkcji, lub też stwarza 
zagrożenie występowania tego stanu. Nierzadko problemy występujące 
w rodzinie dysfunkcyjnej są bardzo złożone, a ich wielkość powoduje trudności 
w wypełnianiu podstawowych funkcji rodziny. W celu zapewnienia  
odpowiedniego  wsparcia  konieczne  jest  podjęcie  działań 
interdyscyplinarnych, takich jak: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 5



1. Diagnoza sytuacji rodziny i najbliższego środowiska. 
2.  Analiza przyczyn pojawiających się kryzysów. 
3.  Rozwijanie umiejętności opiekuńczo- wychowawczych rodziców. 
4.  Przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej. 
5.  Dążenie do integracji i reintegracji rodziny. Odpowiednio  dostosowane 
instytucjonalne  formy  wsparcia  powinny  mieć  charakter pomocniczy, tj. 
uwzględniać zasoby własne rodziny, odbywać się przy jej aktywnym udziale, oraz 
za jej zgodą. Powyższe oddziaływania pozwolą rodzinom odzyskać  poczucie 
własnej sprawczości i powrócić do prawidłowego wykonywania zadań i funkcji. 
Interdyscyplinarną  pomoc  rodziną  przeżywającym  trudności,  oraz  sytuacje  
kryzysowe  powinny świadczyć  lokalne  służby  i  instytucje  publiczne,  
organizacje  pozarządowe,  oraz  inne  podmioty działające  na rzecz  dziecka  
i rodziny.  Ich  działania powinny  opierać  się  na  zasadach  wzajemnej 
współpracy,  oraz  poszanowania  godności  wszystkich  uczestników  działań.  
Realizacja  programu będzie odbywać się za zgodą rodziny i z jej aktywnym 
udziałem, przy wykorzystaniu jej zasobów własnych, oraz źródeł wsparcia 
zewnętrznego.  Niniejszy dokument zawiera diagnozę sytuacji rodzin 
zamieszkujących na terenie Gminy Kłodzko. Program przestawia istotne obszary 
problemowe związane 
z funkcjonowaniem dzieci oraz ich rodziców. Ukazuje także formy wsparcia 
rodziny (pieniężne i niepieniężne) realizowane w ubiegłych latach na terenie 
Gminy Kłodzko. Pozyskane dane 
w połączeniu ze zrealizowaną dotychczas pomocą, stają się punktem wyjścia do 
planowania dalszych działań, odpowiadających na potrzeby kompleksowego 
wsparcia rodzin z terenu Gminy Kłodzko w kolejnych latach. Opracowano Gminny 
Program Wspierania Rodziny na lata 2024–2026, którego założeniem jest 
tworzenia warunków dla prawidłowego funkcjonowania rodziny i wychowywania 
dzieci w rodzinach naturalnych oraz przywracania rodzinom zdolności do 
przezwyciężania ich problemów opiekuńczo-wychowawczych, przy współpracy 
różnych instytucji stawiających na celu dobro rodziny i dziecka. 

II.  Podstawy prawne programuPodstawy działań ujętych w ramach 
Programu są spójne z kierunkami działań przyjętymi 
w następujących aktach  prawnych: 

1. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r., 

2. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej, 

3. Ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za 
życiem”, 

4. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

5. Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 6



6. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

7. Ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu 
dzieci, 

8. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

9. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

10. Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy, 

11. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie, 

12. Ustawa o świadczeniach rodzinnych z dnia 28 listopada 2003 r., 

13. Ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów, 

14. Ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

15. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie, 

16. Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy, 

17. Uchwała Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r.w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na 
lata 2024-2028. 

18. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kłodzko na lata 
2014-2025. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 7



III.  Diagnoza środowiskowaOśrodek  Pomocy  Społecznej  Gminy Kłodzko 
swoją  działalnością  obejmuje  16 447 mieszkańców zamieszkałych w 35 
sołectwach. Realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej w ramach zadań 
własnych i zleconych gminie oraz zadania z zakresu  świadczeń rodzinnych 
i świadczeń z funduszu alimentacyjnego.  Uchwałą Nr 245/VIII/2021 Rady 
Gminy Kłodzko w Kłodzku z dnia 20 stycznia 2021 r. został przyjęty Gminny 
Program Wspierania Rodziny na lata 2021-2023. Odbiorcami działań ujętych 
w Programie są rodziny i dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Kłodzko 
przeżywające trudności w sferze opiekuńczo-wychowawczej oraz rodziny, 
w których dzieci umieszczone zostały w pieczy zastępczej. Głównym celem było 
stworzenie zintegrowanego systemu pomocy rodzinie poprzez podejmowanie 
działań mających na celu zapewnienie wsparcia rodzinom znajdującym się 
w trudnej sytuacji, podniesienie kompetencji wychowawczych, zapewnienie 
potrzeb socjalno-bytowych oraz wspieranie rodzin problemowych 
w prawidłowym wypełnianiu obowiązków opiekuńczo-wychowawczych. 
Oczekiwane efekty realizacji Programu miały na celu: polepszenie sytuacji 
dziecka i rodziny, wzmocnienie lub przywrócenie poczucia bezpieczeństwa 
socjalnego, ograniczenie dysfunkcji społecznej, zminimalizowanie negatywnych 
zachowań oraz stworzenie skutecznego systemu wsparcia dla rodziny i dziecka. 
Adresatami Programu są rodziny z terenu Gminy Kłodzko, wychowujące dzieci, 
przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 
dotknięte przemocą, problemem uzależnień, zagrożone ubóstwem.Wspieranie 
rodzinyRodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej oraz 
przejawiającymi trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo wychowawczych Ośrodek Pomocy Społecznej 
Gminy Kłodzko zapewnił wsparcie zgodne z zadaniami w w/w Programie. Na 
jego realizację  składały się wszelkie działania związane z prowadzeniem pracy 
socjalnej, zapewnieniem wsparcia 
w postaci asystenta rodziny, świadczeniu poradnictwa specjalistycznego, 
usługach opiekuńczych w tym specjalistycznych, oraz wsparcia w formie 
asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej. Ponadto wśród rodzin, które 
zmagały się z trudną sytuacją życiową były również takie które wymagały 
wsparcia finansowego. Pracownicy socjalni w ramach pomocy rodzinom 
Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko w rodzinach zagrożonym 
kryzysem, współpracują ze szkołami, kuratorami sądowymi, policją, Gminną 
Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, członkami Zespołu 
Interdyscyplinarnego, pracownikami Służby Zdrowia, pracownikami Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej, Pracownikami Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie,  oraz pracownikami z Towarzystwa Pomocy Brata Alberta Koło 
Kłodzko.  W roku 2022 wsparciem finansowym w formie zasiłków okresowych 
tut . Ośrodka objętych było 72 rodziny, natomiast zasiłki celowe przyznano 
379 rodzinom. Do głównych powodów przyznania pomocy należało: ubóstwo, 
bezrobocie, długotrwała choroba, niepełnosprawność, bezradność w sprawach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 8



opiekuńczo- wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, 
uzależnienia. W celu dokonania monitoringu i ewaluacji Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny na lata 2021-2023, dokonano analizy danych o osobach 
i rodzinach objętych wsparciem Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko 
oraz analizy przeważających problemów 
w rodzinach. Dokonano porównania danych zawartych w tabelach 1 i 2. Tabela 
nr 1 

 
Wyszczególnienie Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 

Liczba rodzin korzystających z pomocy 
społecznej 561 425 661 

Liczba rodzin korzystających ze świadczeń 
rodzinnych 428 604 333 

Liczba rodzin korzystających z Funduszu 
Alimentacyjnego 66 65 76 

Tabela nr 2 

 Powody przyznania pomocy 2020- 2022 roku 

Powód trudnej sytuacji życiowej 
Liczba 
rodzin 

2020 rok 

Liczba 
rodzin 

2021 rok 

Liczba 
 rodzin 

2022 rok 
Ubóstwo 138 135 124 
Bezrobocie 115 115 98 
długotrwała lub ciężka choroba 135 159 142 
Niepełnosprawność 107 125 108 
bezradność w sprawach opiekuńczo-
wychowawczych i prowadzenia 
gospodarstwa domowego 

39 46 33 

potrzeba ochrony macierzyństwa 30 17 17 
Alkoholizm 18 36 35 
Bezdomność 6 14 15 
trudności w przystosowaniu do życia po 
zwolnieniu z zakładu karnego 5 7 7 

zdarzenie losowe 2 1 7 
przemoc w rodzinie  7 8 61 
Zasiłek celowy na pokrycie wydatków 
związanych z klęską żywiołową lub 
ekologiczną 

0 39 0 

Tabela nr 3 

2022 rok Ilość rodzin 
Liczba rodzin, które korzystały z usług asystenta rodziny z 
tego: 

30 

Rodziny objęte asystą do 3 miesięcy 2 
Rodziny objęte asystą powyżej 3 do 12 miesięcy  4 
Rodziny objęte asystą powyżej 1 roku 24 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 9



Liczba rodzin z którymi asystent zakończył pracę 2 

Powyższe  dane  wskazują,  że  długotrwała i ciężka choroba, a także 
niepełnosprawność są  czynnikami dominującym  w  strukturze udzielania  
pomocy,  kolejnym  przeważającym  powodem  jest ubóstwo i bezrobocie, 
przemoc w rodzinie, alkoholizm, a następnie bezradność w sprawach opiekuńczo-
wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, potrzeba ochrony 
macierzyństwa.  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  Gminy Kłodzko oferuje  
mieszkańcom  naszej  Gminy   możliwość skorzystania  z  „Ogólnopolskiej  Karty  
Dużej  Rodziny  upoważniającej każdego  członka  rodziny wielodzietnej  do  
szeregu  zniżek  oraz  dodatkowych  uprawnień. Jej  posiadacze  mają  
możliwość korzystania  z  katalogu  ofert  handlowych,  kulturalnych 
i  rekreacyjnych.  Na dzień 31.12.2022 r. Kartę Dużej Rodziny posiadało 
482 rodzin, tj. osób 1628, w tym 842 rodziców i 786 dzieci.Wsparcie asystenta 
rodzinyRodziny w Gminie Kłodzko, które przeżywającej trudności w wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo–wychowawczych objęte są wsparciem asystenta rodziny. 
Asystent rodziny podejmuje pracę z rodziną opracowuje kontrakt rodzinny – 
Indywidualny plan pracy z rodziną, sporządza karty pracy asystenta oraz 
okresowe oceny sytuacji rodziny. Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko 
zapewniał wsparcie materialne dla ubogich rodzin zagrożonych kryzysem lub 
przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 
Członkowie rodzin mieli możliwość skorzystania z porad psychologicznych 
w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Kłodzku oraz nieodpłatnych porad 
prawnych. Na bieżąco prowadzony był monitoring sytuacji rodzin. Ośrodek 
Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko na bieżąco realizuje zadania w zakresie 
wspierania rodzin, przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych. W 2022 roku pracę z rodzinami prowadziło ogółem czterech 
asystentów rodziny w wymiarze przeliczeniowym 1 etat - zadaniowy czas pracy 
(z tego w trakcie roku jeden asystent rodziny zrezygnował z zatrudnienia, 
a drugi przebywał na długotrwałym zwolnieniu lekarskim). Zadaniowy czas pracy 
asystenta umożliwia dostosowanie czasu pracy do indywidualnych potrzeb 
rodziny. Asystent rodziny prowadzi pracę z rodziną w miejscu 
jej zamieszkania lub w miejscu wskazanym przez rodzinę. Wsparciem objętych 
było 30 rodzin.  Główne problemy w rodzinie, w których został przydzielony 
asystent rodziny to: a.podejrzenie przemocy w rodzinie, b.nadużywanie 
alkoholu, używek, c.niezaradność w sprawach opiekuńczo- wychowawczych, 
d.choroba, niepełnosprawność, e.samotne wychowywanie Do podstawowych 
zadań asystenta rodziny należało: a.opracowanie i realizacja planu pracy 
z rodziną we współpracy z członkami rodziny i w konsultacji z pracownikiem 
socjalnym, b.udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, 
w tym w zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa 
domowego, prawidłowego wychowania i opieki nad dziećmi, troski o edukację 
i rozwój dzieci, dbałość o zdrowie, gospodarowanie budżetem domowym, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 10



c.udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych, 
psychologicznych oraz problemów wychowawczych z dziećmi, d.wspieranie 
rodziny zagrożonej wykluczeniem społecznym poprzez zmianę stosunku osób 
w rodzinie do własnej sprawczości, podniesienie samooceny i wzbudzenie wiary 
we własne siły, e.wspieranie aktywności społecznej rodziny, f.motywowanie 
członków rodziny do podnoszenia kwalifikacji zawodowych, g.udzielanie pomocy 
w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej, 
h.podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia 
bezpieczeństwa dzieci i rodzin, i.dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny, 
nie rzadziej niż co pół roku i przekazywanie tej oceny dyrektorowi ośrodka, 
j.monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną, 
k.sporządzanie na wniosek sądu opinii o rodzinie i jej członkach, l.współpraca 
z jednostkami administracji rządowej i samorządowej, właściwymi organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się 
w działaniach na rzecz dziecka i rodziny, m.współpraca z zespołem 
interdyscyplinarnym lub grupą roboczą na podstawie przepisów ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie lub innymi podmiotami, których pomoc 
przy wykonywaniu zadań uzna się za niezbędną. n.udział w posiedzeniu zespołu 
ds. okresowej oceny sytuacji dziecka w rodzinach objętych asystą. Od 1 stycznia 
2012 r. obowiązuje ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
która porządkuje i reguluje kwestie związane z pomocą dziecku i rodzinie, przez 
państwo 
i samorządy. Regulacje te mają za zadanie wzmocnić wsparcie biologicznej, 
dysfunkcyjnej rodziny dziecka, przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych, a w konsekwencji, w przyszłości ograniczyć liczbę 
dzieci umieszczanych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych oraz rodzinach 
zastępczych. Dotychczasowe doświadczenia wskazują na potrzebę wsparcia tych 
rodzin już na etapie, gdy problemy się rozpoczynają. Pozwala to zapobiec 
kryzysowi w rodzinie, który może skończyć się odebraniem dzieci ich 
biologicznym rodzicom. Z obserwacji rodzin, którym odbierano dzieci wynika, iż 
rodzice biologiczni często nie mają umiejętności sprawowania opieki 
i wychowywania. Dzieci te nie mają też prawidłowych wzorców do naśladowania. 
W 2022 r. Gmina poniosła koszty utrzymania w instytucjonalnej i rodzinnej 
pieczy zastępczej w wysokości 503 936,29 zł. Na dzień 31 grudnia 2022 r. 
w pieczy zastępczej przebywało 58 dzieci.  W roku 2022 pieczę zastępczą 
opuściło 9 dzieci.Świetlica profilaktyczno-wychowawcza przy Filii 
Biblioteki w KrosnowicachNa mocy Uchwały nr 314/VIII/2021 Rady Gminy 
Kłodzko z dnia 27 sierpnia 2021 r. w sprawie utworzenia placówki wsparcia 
dziennego prowadzonej w formie opiekuńczej przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
Gminy Kłodzko, utworzono świetlicę profilaktyczno-wychowawczą przy Filii 
Biblioteki w Krosnowicach. Działa ona w ramach struktury organizacyjnej 
Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko od kwietnia 2022 r. W roku 
2022 zostało zapisanych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 11



19 dzieci w wieku  5 - 15 lat. Średnio w zajęciach bierze udział 9 dzieci. Zajęcia 
odbywają się we wtorki i środy w godzinach od 16.00-18.00. Podczas pobytu 
w świetlicy dzieci mają zapewniony podwieczorek. Głównym celem działalności 
świetlicy  jest: 
- zaspokojenie potrzeb psychicznych wychowanków tj.: potrzeba 
bezpieczeństwa, akceptacji, szacunku, samorealizacji w klimacie wzajemnej 
serdeczności, 
- umożliwienie dzieciom samodzielnego przygotowywania się do lekcji, 
utrwalania wiadomości i umiejętności oraz zorganizowanie pomocy dzieciom 
mającym trudności 
w nauce, 
- pomoc dzieciom w uzyskaniu wyższej samooceny, akceptacji i uznania, 
- rozwijanie u dzieci społecznej aktywności, samodzielności i samorządności oraz 
umiejętności koleżeńskiego współżycia w grupie, 
- kształtowanie kulturalnego zachowania wychowanków i pomoc 
w przezwyciężaniu negatywnych wpływów środowiska, eliminowania zaburzeń 
zachowania, 
- odkrywanie zdolności, rozwijanie zainteresowań i aktywności twórczej 
wychowanków, 
- wyrabianie nawyku i umiejętności zdrowego, bezpiecznego i aktywnego 
organizowania sobie czasu wolnego.  Istotnym elementem jest również wymiana 
informacji z rodzicami wychowanków 
o zachowaniu dziecka, jego zainteresowaniach, przekazanie indywidualnych 
spostrzeżeń i na tej podstawie diagnozowanie potrzeb i oczekiwań rodziców 
związanych z działalnością świetlicy. Świetlica finansowana jest ze środków 
własnych Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko oraz środków Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.Realizacja projektów 
i programów:„Nowe perspektywy II” projekt.Ośrodek Pomocy Społecznej 
Gminy Kłodzko  w okresie od 01.09.2020 r. do dnia 31.03.2022r. realizował 
projekt konkursowy „Nowe perspektywy II”, współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 9 Włączenie społeczne 
działanie 9.1 Aktywna integracja poddziałanie nr 9.1.1 Aktywna integracja – 
konkursy horyzontalne (pierwszy typ operacyjny 9.1 a) na rzecz integracji 
społeczno- zawodowej z elementami usług specjalistycznego poradnictwa 
(prawnego, rodzinnego, psychologicznego) dla osób zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym, ich rodzin oraz osób z ich otoczenia w celu poprawy 
ich sytuacji społeczno-zawodowej. W ramach tego projektu realizowane były 
usługi wsparcia asystenta rodziny. Bliska współpraca asystenta z rodzinami 
umożliwia realną ocenę sytuacji życiowej oraz warunków życia i rozwoju dzieci. 
Celem pracy asystenta rodzin w ramach realizowanego projektu jest poprawa 
sytuacji rodzin objętych wsparciem, w tym w szczególności stworzenie 
optymalnych warunków służących wychowywaniu dzieci i pokonywaniu bieżących 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 12



problemów rodziny, nabycie i doskonalenie umiejętności społecznych rodziców 
oraz zwiększenie kompetencji rodzicielskich.  W ramach zadań w zakresie 
wspierania rodziny Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko sporządzał 
sprawozdanie rzeczowo-finansowe z zakresu wspierania rodzin.  Wydatki na 
wynagrodzenia asystenta rodziny w 2022 r wraz z pochodnymi wyniosły: 
Razem 93 424,38 zł, w tym: 
środki JST: własne – 74 901,30 zł 
EFS – 14 023,08 zł 
środki z Funduszu Pracy - 4.500,00 złProgram: Asystent Osobisty Osoby 
NiepełnosprawnejW roku 2022r Ośrodek Pomocy Społecznej przystąpił do 
Programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej”. Głównym celem 
Programu jest wprowadzenie usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej 
jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla uczestników Programu: 

1. dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 
wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby 
w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego 
leczenia, rehabilitacji 
i edukacji oraz 

2. osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o niepełnosprawności: 
o stopniu znacznym lub o stopniu umiarkowanym, lub traktowane na równi do 
wymienionych zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych W roku 2022 ze wsparcia 
w ramach asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej  na terenie Gminy 
Kłodzko skorzystało 17 osób w tym 5 dzieci do 16 roku życia.  Asystent Osobisty 
Osoby Niepełnosprawnej pracując z rodzinami, wspomagał osoby 
niepełnosprawne w tym dzieci w komunikacji z otoczeniem, pomagał 
w załatwianiu spraw urzędowych i innych zgodnie z potrzebami danej rodziny. 
Pomagał w poruszaniu się po mieście i w korzystaniu ze środków transportu, 
w docieraniu do szkół, na szkolenia oraz 
w dotarciu do lekarzy specjalistów. 

IV.  Organizacja wspierania rodziny Pomoc  rodzinom  przezywającym  
trudności  w  wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo  – wychowawczych  oraz  
organizację  pieczy  zastępczej  określa  ustawa o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej. Ustawa dokonuje podziału kompetencji, zadań 
i działań  realizowanych  przez  jednostki  samorządu  terytorialnego  oraz  
organy  administracji rządowej. Podział  ten przedstawia poniższa tabela: 

Gmina Powiat Samorząd  Województwa 
Profilaktyka  -  
wspieranie rodziny 

Piecza zastępcza rodzinna i  instytucjonalna 
Usamodzielnienia pełnoletnich  wychowanków i 
Adopcja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 13



- Asystent rodziny; 
- Placówki wsparcia 
dziennego; 
- Rodziny wspierające 
inne podmioty lub 
instytucje działające na 
rzecz dziecka i rodziny, 

- Rodziny zastępcze 
i rodzinne domy dziecka; 
- Placówki opiekuńczo – 
wychowawcze; 
- Usamodzielnienie; 
- Organizator rodzinnej 
pieczy zastępczej 
(koordynatorzy rodzinnej 
pieczy zastępczej), 

- Ośrodek adopcyjny; 
- Regionalna placówka 
opiekuńczo – 
terapeutyczna; 
- Interwencyjny ośrodek 
preadopcyjny, 

Podstawowym założeniem Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 
2024-2026 jest utworzenie spójnego, scentralizowanego systemu wsparcia dzieci 
oraz wsparcia rodzin przeżywających  trudności  w  wypełnianiu  funkcji  
opiekuńczo  –  wychowawczych.  Wszelkie działania  służb   i  instytucji  
pracujących  na  rzecz  dobra  dziecka  i  rodziny  powinny  być zintegrowane 
i uwzględniać prawo do zachowania tożsamości dziecka i jego prawa do 
utrzymania kontaktów z rodzicami. Realizowane w ramach Programu zadania 
koncentrować będą się nie tylko na dziecku, ale również na całej rodzinie jako 
podstawowej komórce społecznej, przede wszystkim w  sytuacjach,  gdy  dziecko  
zostanie  umieszczone  poza  rodziną  biologiczną,  w  celu  odzyskania przez nią 
funkcji  opiekuńczej. W myśl Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej art.176, zadania gminy 
w tym zakresie to min: 

1. Opracowanie i realizacja 3 – letnich gminnych programów wspierania 
rodziny. 

2. Tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny. 

3. Tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek 
wsparcia dziennego oraz praca  z  rodziną,  przeżywającą  trudności  w  
wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo-wychowawczej  przez: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 14



- zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta 
rodziny oraz 
dostępu do specjalistycznego poradnictwa, 
- organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin 
wspierających, 
- prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc 
dla dzieci. 
4. Definiowanie i gwarantowanie dzieciom podstawowych potrzeb socjalno-
bytowych: 
- organizowanie  z  zasobów  Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko  
optymalnej  pomocy  rodzinom  w  szczególności  materialnej, rzeczowej, 
usługowej, 
- szukanie nowych źródeł wsparcia dla środowisk, w których podstawowe 
potrzeby dzieci nie są zabezpieczone. 
5. Finansowanie kosztów związanych z udzielaniem pomocy w formie 
wsparcia rodziny wspierającej. 
6. Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu 
dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej. 
7. Sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania 
rodziny. 
8. Prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem 
lub przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, 
zamieszkałego na terenie gminy. W sytuacji umieszczenia dziecka w rodzinie 
zastępczej albo rodzinnym domu dziecka, a także  w placówce opiekuńczo-
wychowawczej,  regionalnej  placówce opiekuńczo-terapeutycznej  lub  
interwencyjnym  ośrodku  preadopcyjnym gmina właściwa ze względu na 
miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy 
w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki: 

- 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka, w pierwszym roku jego 
pobytu w pieczy, 
- 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka, w drugim roku jego pobytu  
w pieczy, 
- 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka, w trzecim roku jego pobytu 
w pieczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 15



V.  Adresaci programu Odbiorcami  działań  ujętych  w  Programie  są  rodziny  
zamieszkałe  na  terenie  Gminy Kłodzko wychowujące dzieci i przeżywające 
trudności w sferze opiekuńczo-wychowawczej, których same nie mogą 
pokonać, a także rodziny, których dzieci umieszczone zostały 
w pieczy zastępczej i wyrażają chęć  współpracy  na  rzecz  odzyskania  opieki  
nad  dzieckiem  i  jego  powrotu  do  domu  rodzinnego.  Odbiorcami  
programu  są  również  rodziny,  w  których  wychowuje  się  dziecko, u  
którego zdiagnozowano  ciężkie  i  nieodwracalne  upośledzenie  albo  
nieuleczalną  chorobę  zagrażającą  jego życiu, które powstały w prenatalnym 
okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu.  W szczególności Program jest 
skierowany do: 
•  rodzin bezradnych w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i niezaradnych 
życiowo, 
•   rodzin żyjących w niedostatku materialnym, w tym bezrobotnych, 
•   rodzin dotkniętych uzależnieniami i przemocą, 
•   rodzin z dziećmi zagrożonymi niedostatkiem społecznym. Wszystkie  dzieci  
wymagają  ochrony  ich  praw  i  wolności  oraz  pomocy  dla  zapewnienia 
harmonijnego  rozwoju  i  przyszłej  samodzielności  życiowej.  Szczególnej  
uwagi wymagają  dzieci i młodzież  z  rodzin  niewydolnych  wychowawczo.  
Dysfunkcje  rodziny,  spowodowane  w głównej mierze  uzależnieniami,  
przyczyniają  się  do  powstawania  znacznych  strat  rozwojowych  dzieci 
żyjących  w  tych  rodzinach.  Niewydolność  rodziców  zaburza  zaspokajanie  
podstawowych  potrzeb rozwojowych dziecka, prowadzi między innymi  do 
niepowodzeń szkolnych oraz izolacji społecznej dlatego  tak  ważny  jest  
rozwój  zintegrowanego  systemu  pomocy  w  zakresie  wspierania  rodzin 
przeżywających trudności, w szczególności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych. 

VI. Cel operacyjny i cele szczegółowe oraz kierunki działańCel 
operacyjny: Rozwijanie systemu wsparcia dla rodzin w Gminie 
Kłodzko, sprzyjającego prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny, ze 
szczególnym uwzględnieniem potrzeb rodzin przejawiających 
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.Cele 
szczegółowe: 

1. Zapewnienie rodzinom poczucia bezpieczeństwa socjalnego oraz stabilizacji. 

2. Zwiększenie umiejętności opiekuńczo wychowawczych rodziny. 

3. Podnoszenie jakości i efektywności usług na rzecz wspierania rodziny. 

4. Praca z rodziną w celu zapobiegania sytuacjom kryzysowym. 

5. Zapewnienie bezpieczeństwa dziecku i rodzinie. 

6. Podejmowanie działań profilaktycznych na rzecz rodziny.Kierunki działań 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 16



1. Prowadzenie pracy socjalnej w celu wsparcia rodziny, odnalezienia zasobów 
własnych rodziny i wykorzystanie ich przeciwdziałając problemom patologii 
i demoralizacji. 

2. Wsparcie finansowe rodziny składające się z pomocy finansowej oraz 
dożywiania dzieci w ramach Programu „Posiłek w domu i w szkole”. 

3. Wsparcie rzeczowe. 

4. Realizacja Programu „Posiłek w domu i w szkole” poprzez m.in. 
upowszechnianie zdrowego stylu życia, poprawa poziomu życia osób i rodzin 
o niskich dochodach, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży. 

5. Wsparcie asystenta rodziny. 

6. Pomoc w nauce oraz zagospodarowanie dzieciom wolnego czasu. 

7. Współpraca międzyinstytucjonalna w zakresie wspierania rodziny. 

8. Wspieranie działalności świetlicy profilaktyczno-wychowawczej, klubów 
sportowych, klubów młodzieżowych. 

9. Realizacja projektów socjalnych na rzecz rodziny. 

10. Poradnictwo specjalistyczne. 

11. Wdrażanie lokalnych instrumentów polityki prorodzinnej 

12. Wyrównywanie szans wychowawczych i edukacyjnych dzieci i młodzieży. 

13. Tworzenie oferty i infrastruktury do aktywnego spędzania czasu wolnego 
przez rodzinę. 

14. Wspieranie rodziny w wypełnianiu swoich funkcji poprzez rozszerzenie 
bezpłatnego poradnictwa. 

15. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

16. Monitorowanie sytuacji i wzrostu liczby rodzin zagrożonych 
uzależnieniami, bezdomnością. 

17. Pomoc w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 

18. Konsultacje wychowawcze dla rodziców. 

19. Wsparcie pedagogiczne dla rodziców i dzieci. 

20. Terapia i mediacja rodzinna. 

21. Organizowanie grup wsparcia. 

22. Prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka w rodzinie zagrożonej 
kryzysem. 

23. Prowadzenie akcji społecznych. 

24. Organizowanie wypoczynku dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 17



25. Aktywizacja społeczno-zawodowa. 

26. Współfinansowanie pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 

27. Szkolenie i podnoszenie umiejętności przez pracowników instytucji 
wspierających rodzinę. 

28. Wspieranie i propagowanie idei aktywności społecznej. 

29. Pozyskiwanie środków zewnętrznych na rzecz realizacji wsparcia dla 
rodzin. 

30. Realizacja programów profilaktycznych i edukacyjnych. 

31. Dodatkowe wsparcie finansowe rodzin. 

32. Wsparcie rodziny zgodnie z ustawą o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin 
„Za życiem”. 

33. Realizacja Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny. 

VII.  Realizacja i sposób finansowaniaRealizatorzy programu: Gminny 
Program Wspierania Rodziny w Gminie Kłodzko powinny realizować podmioty,  
które w ramach swoich kompetencji posiadają obowiązek wspierania rodziny 
przeżywające trudności, w szczególności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych oraz podmioty lub osoby specjalizujące się bądź mające 
kontakt z dzieckiem i rodziną. Koordynatorem  Gminnego Programu  jest  
Ośrodek  Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko realizujący przy współpracy z: 

1. Podmiotami publicznymi:  Urząd Gminy Kłodzko oraz jednostki 
organizacyjne Gminy: Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji Gminy Kłodzko – 
OKSiRGK i Biblioteka, oraz sołectwa; 
Placówki oświatowe z terenu Gminy Kłodzko; 
Placówki Służby Zdrowia; 
Komenda Powiatowa Policji w Kłodzku; 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Kłodzko; 
Gminny Zespół Interdyscyplinarny Gminy Kłodzko; 
Zespół kuratorski (kuratorzy społeczni i zawodowi); 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kłodzku; 
Powiatowy Urząd Pracy w Kłodzku; 
Sąd Rejonowy w Kłodzku. 

2. Podmiotami niepublicznymi:  Organizacje pozarządowe; 
Kościoły i związki wyznaniowe z terenu Gminy Kłodzko; 
Lokalne media 

 
Rozwijanie systemu wsparcia dla rodzin w Gminie Kłodzko, 

sprzyjającego prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny, ze szczególnym 
uwzględnieniem potrzeb rodzin przejawiających trudności w 

wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 18



 
Cel szczegółowy 1 

Zapewnienie rodzinom poczucia bezpieczeństwa socjalnego oraz 
stabilizacji. 

działania realizatorzy Wskaźniki prognoza 
zmian 

1. Udzielanie rodzinom 
będącym w trudnej 
sytuacji życiowej 
pomocy finansowej i 
rzeczowej. 

OPSGK Liczba rodzin: 
- objętych pracą 
socjalną, 
- korzystających 
z pomocy 
finansowej i 
rzeczowej w 
OPSGK 

Poprawa 
sytuacji 
materialnej 
rodzin. 

2. Zapewnienie 
dzieciom i młodzieży 
pomocy w postaci 
dożywiania, w tym w 
ramach programu 
„Posiłek w szkole i w 
domu”. 

OPSGK Liczba rodzin, 
dzieci i osób 
dorosłych 
korzystających z 
posiłków, lub 
zasiłków 
celowych na 
zakup żywności. 

Poprawa 
sytuacji 
materialno – 
bytowej 
rodzin. 

3. Udzielanie dzieciom 
i młodzieży 
stypendium szkolnego 

OPSGK Liczba osób 
objętych 
wsparciem 
stypendialnym, w 
tym socjalnym, 

Poprawa 
sytuacji 
dzieci i 
młodzieży z 
biedniejszych 
rodzin, a 
także 
wyrównywani
e szans 
edukacyjnych
. 

4. Organizowanie i 
współfinansowanie 
wypoczynku letniego i 
zimowego dla dzieci i 
młodzieży z 
programem 
profilaktycznym lub 
organizacja zajęć 
feryjnych i 
wakacyjnych. 

Gmina Kłodzko, 
organizacje 
pozarządowe, 
placówki oświatowe, 
OKSiRGK, 
sołectwa 

Liczba dzieci 
korzystających z 
różnych form 
wypoczynku 
letniego i 
zimowego 
współfinansowan
ego przez gminę. 

Poprawa 
sytuacji 
dzieci i 
młodzieży z 
biedniejszych 
rodzin, a 
także 
wyrównywani
e szans 
edukacyjnych
. 

 
Cel szczegółowy 2 

Zwiększenie umiejętności opiekuńczo wychowawczych rodziny. 
działania realizatorzy Wskaźniki prognoza 

zmian 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 19



1. Zapewnienie usługi 
asystenta rodziny. 

OPSGK Liczba rodzin 
objętych 
wsparciem 
asystenta 
rodziny. 

Wzmocnienie 
wypełniania 
prawidłowych 
ról w 
rodzinie. 

2. Prowadzenie i 
rozwój placówki 
wsparcia dziennego – 
świetlica 
profilaktyczno-
wychowawcza w 
Krosnowicach 

OPSGK  Liczba dzieci 
uczestniczących 
w zajęciach 
placówki. 

Stworzenie 
środowiska 
przyjaznego 
dzieciom. 

3. Realizacja 
ogólnodostępnych 
zajęć pozalekcyjnych i 
pozaszkolnych dla 
dzieci i młodzieży.  

OPSGK – świetlica, 
Placówki oświatowe, 
OKSiRGK, 
Biblioteka, sołectwa 
organizacje 
pozarządowe,  

Liczba dzieci 
korzystających z 
zajęć 
pozalekcyjnych i 
pozaszkolnych. 

Wyrównanie 
szans 
edukacyjnych
. Stworzenie 
dzieciom 
warunków do 
prawidłowego 
rozwoju. 

4. Realizacja 
rządowego programu 
dla rodzin 
wielodzietnych „Karta 
Dużej Rodziny”.  

OPSGK  Ilość złożonych 
wniosków.  
Ilość wydanych 
Kart.  

Promowanie 
wartości 
rodzinnych, 
spędzania 
wspólnego 
czasu z 
rodziną. 

 
Cel szczegółowy 3 

Podnoszenie jakości i efektywności usług na rzecz wspierania rodziny. 
działania realizatorzy Wskaźniki prognoza 

zmian 
1. Doskonalenie pracy 
w zakresie asysty 
rodzinnej (w tym 
szkolenia). 

OPSGK  Liczba szkoleń. Wdrożenie  
nowych 
metod pracy i 
większa 
efektywność 
pracy z 
rodziną. 

2. Doskonalenie 
kompetencji 
przedstawicieli 
instytucji oraz służb 
pracujących na rzecz 
rodzin z dziećmi 
(szkolenia). 

OPSGK, 
placówki oświatowe 

Liczba szkoleń i 
liczba 
uczestniczących 
w nich osób. 

Wdrożenie  
nowych 
metod pracy i 
większa 
efektywność 
pracy z 
dziećmi i 
rodziną. 

3. Prowadzenie 
cyklicznych superwizji 

OPSGK Liczba superwizji. 
Liczba osób. 

Wdrożenie  
nowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 20



dla pracowników 
instytucji. 

metod pracy i 
większa 
efektywność 
pracy z 
rodziną. 

4. Monitoring rodzin 
dysfunkcyjnych. 

OPSGK Liczba zgłoszeń o 
objęcie 
wsparciem 
asystenta. 
Liczba rodzin 
objętych 
wsparciem 
asystenta.  
Liczba rodzin, z 
którymi 
zakończono 
współpracę 
asystenta z 
powodu: 
- osiągnięcia 
celów, 
- zaprzestania 
współpracy przez 
rodzinę, 
- braku efektów. 

Poprawa 
funkcjonowan
ia rodzin z 
dziećmi 
Zmniejszenie 
ilości dzieci 
umieszczanyc
h w pieczy 
zastępczej. 
Powrót dzieci 
z pieczy 
zastępczej do 
rodzin 
biologicznych
. 

5. Monitoring osób 
opuszczających pieczę 
zastępczą. 

OPSGK  Liczba osób po 
opuszczeniu 
pieczy zastępczej 
i powody 
opuszczenia 
przez nie  pieczy 
zastępczej. 

Zmniejszenie 
ilości dzieci 
umieszczanyc
h w pieczy 
zastępczej. 
Powrót dzieci 
z pieczy 
zastępczej do 
rodzin 
biologicznych
. 

6. System prawno -  
psychologiczny na 
rzecz rodzin. 

OPSGK, 
Zespół 
Interdyscyplinarny,  
placówki oświatowe,  
PCPR w Kłodzku 

Liczba 
udzielonych 
porad:  
prawnych,  
psychologicznych,  
interwencyjnych 
dot. 
przeciwdziałania 
przemocy,  
psychopedagogic
znych 

Poprawa 
funkcjonowan
ia rodzin z 
dziećmi. 
Zwiększenie 
poczucia 
bezpieczeńst
wa rodzin z 
dziećmi. 

 
Cel szczegółowy 4 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 21



Praca z rodziną w celu zapobiegania sytuacjom kryzysowym. 
działania realizatorzy Wskaźniki prognoza 

zmian 
1. Prowadzenie 
pogłębionej pracy 
socjalnej w oparciu o 
kontrakt socjalny. 

OPSGK  Liczba zawartych 
kontraktów 
socjalnych. Liczba 
rodzin objętych 
pracą socjalną. 

Usamodzielni
enie się 
rodzin w 
rozwiązywani
u trudnych 
problemów, z 
którymi 
boryka się 
rodzina. 
Wzmocnienie 
wypełniania 
prawidłowo 
ról w 
rodzinie. 

2. Prowadzenie pracy 
socjalnej i 
monitorowanie sytuacji 
dzieci w rodzinach 
zagrożonych.  

OPSGK  Liczba rodzin z 
dziećmi objętych 
pomocą 
społeczną. 
Liczba wszczętych 
postępowań NK. 
Liczba dzieci 
umieszczonych w 
pieczy zastępczej. 

Poprawa 
bezpieczeńst
wa dzieci w 
rodzinach 
biologicznych
. 
Zapewnienie 
bezpieczeńst
wa. 

3. Dążenie do 
reintegracji rodziny 
poprzez pracę z 
rodziną biologiczną na 
rzecz powrotu dzieci z 
pieczy zastępczej 

OPSGK  Liczba dzieci, 
które powróciły 
do rodziny 
biologicznej. 
Liczba rodzin, z 
którymi pracuje 
asystent w celu 
powrotu dzieci do 
rodziny 
biologicznej. 

Poprawa 
bezpieczeńst
wa dzieci w 
rodzinach 
biologicznych
. 
Poprawa 
funkcjonowan
ia rodzin. 

4. Zapewnienie 
poradnictwa 
rodzinnego: 
psychologicznego, 
pedagogicznego w 
zakresie uzależnień, 
terapii indywidualnej, 
terapii grupowej, 
terapii rodzinnej dla 
rodzin przeżywających 
trudności opiekuńczo-
wychowawcze.  

OPSGK 
GKRPA 
PCPR w Kłodzku, 
OIK w Kłodzku, 
Punkt Konsultacyjny 

Liczba osób 
korzystających z 
poradnictwa. 
Liczba 
udzielonych 
porad. 
Liczba podmiotów 
udzielających 
wsparcia. 

Poprawa 
bezpieczeńst
wa dzieci w 
rodzinach 
biologicznych
. 
Poprawa 
funkcjonowan
ia rodzin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 22



5. Ścisła współpraca z 
organizacjami 
pozarządowymi i 
kościelnymi oraz 
instytucjami 
zajmującymi się 
pomocą dziecku i 
rodzinie. 

OPSGK,  
Urząd Gminy 
Kłodzko, 
PCPR w Kłodzku, 
organizacje 
pozarządowe 

Liczba instytucji i 
organizacji 
pracujących na 
rzecz dziecka i 
rodziny. 

Stworzenie 
przyjaznego 
środowiska 
dzieciom. 
Poprawa 
bezpieczeńst
wa dzieci. 
Stworzenie 
warunków do 
właściwego 
rozwoju 
dzieci. 

 
Cel szczegółowy 5 

                        Zapewnienie bezpieczeństwa dziecku i rodzinie. 
działania realizatorzy Wskaźniki prognoza 

zmian 
1. Monitorowanie i 
ocena sytuacji 
opiekuńczo-
wychowawczej dziecka 
umieszczonego w 
pieczy zastępczej. 

OPSGK 
PCPR w Kłodzku 

Liczba spotkań w 
zespole ds. ocen 
sytuacji dziecka 
umieszczonego w 
pieczy zastępczej. 

Poprawa 
funkcjonowan
ia rodziny.  
Powrót 
większej 
ilości dzieci 
do rodziny 
biologicznej. 

2. Podejmowanie 
współpracy z 
podmiotami 
działającymi na rzecz 
powrotu dziecka z 
pieczy zastępczej do 
rodziny biologicznej. 

OPSGK,  
PCPR w Kłodzku, 
placówki 
opiekuńczo-
wychowawcze 

Liczba dzieci 
powracających do 
rodzin 
biologicznych. 
Liczba spotkań 
zespołów ds. 
oceny sytuacji 
dziecka. 

Poprawa 
funkcjonowan
ia rodziny.  
Powrót 
większej 
ilości dzieci 
do rodziny 
biologicznej. 

3. Współfinansowanie 
pobytu dzieci 
umieszczonych w 
instytucjonalnej pieczy 
zastępczej. 

OPSGK  Wysokość 
poniesionych 
nakładów 
finansowych. 
Liczba dzieci 
przebywających 
w pieczy 
zastępczej. 

Zmniejszenie 
nakładów 
finansowych 
na pobyt 
dzieci w 
pieczy 
zastępczej. 

4. Podejmowanie 
działań 
profilaktycznych na 
rzecz rodziny oraz 
zwiększanie 
dostępności innych 
usług społecznych, 
takich jak terapia 

OPSGK 
Zespół 
Interdyscyplinarny, 
GKRPA, 
OIK w Kłodzku, 
Punkt Konsultacyjny 

Liczba osób 
skierowanych na 
terapię dla 
sprawców 
przemocy. 
Liczba osób 
skierowanych na 
terapię 

Poprawa 
funkcjonowan
ia rodzin i 
właściwego 
wypełniania 
przez nie 
wyznaczonyc
h ról 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 23



odwykowa, terapia dla 
sprawców przemocy 
i innych w miarę 
potrzeb wynikających 
z planu pracy z 
rodziną. 

odwykową. społecznych. 

5. Zapobieganie 
przemocy w rodzinie. 

OPSGK, 
Zespół 
Interdyscyplinarny 

Liczba 
prowadzonych 
postępowań NK. 
Liczba 
zakończonych 
postępowań NK z 
uwagi na brak 
zasadności 
prowadzenia 
postępowań, 
ustanie przemocy 
w rodzinie. 
Liczba wszczętych 
w danym roku 
procedur „NK”. 

Poprawa 
bezpieczeńst
wa w 
rodzinach. 

 
Cel szczegółowy 6 

Podejmowanie działań profilaktycznych na rzecz rodziny. 
działania realizatorzy Wskaźniki prognoza 

zmian 
1. Podejmowanie 
działań 
profilaktycznych (dot. 
uzależnień, 
przeciwdziałania 
przemocy) 
kierowanych do dzieci i 
młodzieży. 

OPSGK 
Zespół 
Interdyscyplinarny,  
Placówki oświatowe, 
OKSiRGK, 
organizacje 
pozarządowe, 
GKRPA 

Liczba 
działań/akcji. 

Stworzenie 
przyjaznego 
środowiska 
dzieciom i ich 
rodzinom. 
Poprawa 
bezpieczeńst
wa dzieci. 
Stworzenie 
warunków do 
właściwego 
rozwoju 
dzieci. 

2. Organizowanie akcji 
i wydarzeń 
promujących 
znaczenie więzi 
rodzinnych i 
integrujących rodziny. 

OPSGK, 
GKRPA, 
OKSiRGK, 
organizacje 
pozarządowe, 
PCPR w Kłodzku, 
placówki oświatowe 

Liczba 
przeprowadzonyc
h 
akcji i wydarzeń. 

Poprawa 
relacji 
rodzinnych. 
Kształtowanie 
prawidłowych 
wzorów 
funkcjonowan
ia rodziny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 24



3. Podjęcie działań 
zmierzających do 
propagowania i 
powołania rodzin 
wspierających rodzinę 
biologiczną. 

OPSGK, 
GKRPA 
organizacje 
pozarządowe, 
PCPR w Kłodzku 

Liczba 
powołanych 
rodzin 
wspierających. 
Liczba akcji. 

Kształtowanie 
prawidłowych 
wzorów 
funkcjonowan
ia rodziny. 
Poprawa 
funkcjonowan
ia rodzin. 

4. Promowanie i 
wspieranie działań na 
rzecz wyrównywania 
szans edukacyjnych. 

OPSGK – świetlica 
Placówki oświatowe, 
OKSiRGK, 
organizacje 
pozarządowe,  

Liczba 
zrealizowanych 
form wsparcia. 
Liczba dzieci 
objętych 
wsparciem. 

Stworzenie 
dzieciom i 
młodzieży 
prawidłowych 
warunków 
wszechstronn
ego rozwoju. 

5. Uczestnictwo i 
realizacja projektów 
promujących działania 
profilaktyczne na rzecz 
rodziny. 

OPSGK, 
Zespół 
Interdyscyplinarny, 
Placówki oświatowe, 
OKSiRGK, 
organizacje 
pozarządowe, 
GKRPA 

Liczba 
zrealizowanych 
programów, 
projektów. 
Liczba osób 
uczestniczących 
w programach, 
projektach. 

Kształtowanie 
prawidłowych 
wzorów 
funkcjonowan
ia rodziny. 
Poprawa 
funkcjonowan
ia rodzin. 

3. Realizacja 
ogólnodostępnych 
zajęć pozalekcyjnych i 
pozaszkolnych dla 
dzieci i młodzieży.  
4. Realizacja 
rządowego programu 
dla rodzin 
wielodzietnych „Karta 
Dużej Rodziny”.  
Ilość złożonych 
wniosków.  
Ilość wydanych Kart.  
4. Zapewnienie 
poradnictwa 
rodzinnego: 
psychologicznego, 
pedagogicznego w 
zakresie uzależnień, 
terapii indywidualnej, 
terapii grupowej, 
terapii rodzinnej dla 
rodzin przeżywających 
trudności opiekuńczo-
wychowawcze.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 25



Finansowanie  3-letniego  Gminnego  Programu  Wspierania  Rodziny  na  lata  
2024-2026  odbywać  się będzie  w  ramach  środków  budżetu  Gminy  Kłodzko,  
dotacji  oraz  środków  pozabudżetowych pozyskanych z innych źródeł. 

VIII.  MonitoringProgram  będzie  koordynowany  przez Ośrodek  Pomocy  
Społecznej  Gminy Kłodzko. 
W ramach  jego  realizacji  będą  gromadzone  informacje,  które  pozwolą  na  
ocenę  postępów,  wskażą dalsze  potrzeby  i  zrekonstruują  działania,  które  
mają  dać  informację  zwrotną,  pozwalającą  na określenie i wprowadzenie 
dodatkowych zmian w programie. Monitoring pozwoli na analizę i ocenę 
zebranych  informacji  i  planowanie  dalszych  działań  oraz  doskonalenie  
dotychczas  ustalonych.  Monitoring  realizacji  Programu  odbywać  się  będzie  
opierał  się  przede  wszystkim  na  gromadzeniu i analizowaniu  informacji  w  
Ośrodku  Pomocy  Społecznej Gminy Kłodzko jako  koordynatora  Programu 
i jednocześnie instytucję  wiodącą  przy jego realizacji.  Dodatkowo 
pozyskiwane będą informacje  od innych instytucji i podmiotów w zakresie 
wskazanym w Programie. Rezultatem monitoringu będzie sprawozdanie roczne  
przygotowane  przez Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko, w pierwszym  
kwartale  następującego  po  sobie  roku,  składane  Wójtowi  Gminy  Kłodzko.  
Gminny Program Wspierania Rodziny jest dokumentem otwartym 
i długofalowym. Będzie podlegał ewaluacji i monitoringowi w zależności od 
występujących potrzeb rozpoznawanych i ustalanych przez podmioty 
zajmujące  się  problemami  rodziny.  Ewaluacja  będzie  miała  charakter  
usprawniający  i  wskazujący kierunki  ewentualnych  zmian  w  zapisach  
programowych.  Pozwoli  na  sprawdzenie  efektywności i skuteczności  
przyjętych  założeń  oraz  sposobu  wydatkowania  środków  przeznaczonych  
na  ich realizację.  Rezultatem  monitoringu  będą  sprawozdania  roczne,  o  
których  mowa  w  art. 179 Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 26



IX. PodsumowanieGminny  Program  Wspierania  Rodziny  opracowany  został  
dla  potrzeb  lokalnej  społeczności i  realizowany  będzie  w  latach  2024-
2026  na  terenie  Gminy Kłodzko.  Zakres  wyznaczonych  celów i zadań 
powstał w oparciu o zasoby instytucjonalne, analizę programów z lat 
poprzednich oraz ocenę niezbędnych  danych.  GOPS  skupia  swoje  działania  
na  rodzinach  zagrożonych  wykluczeniem społecznym,  niewydolnych  
wychowawczo,  w  tórych  rodzice nie wypełniają  swoich  zadań, a  prawidłowy  
rozwój  dzieci  jest  zagrożony.  Doświadczenia  pracowników  pomocy  
społecznej wskazują,  że  środowiska  objęte  programem  borykają  się  z  
problemami  natury  finansowej  oraz problemami  związanymi 
z  trudnościami  w  wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo-wychowawczych.  
Wyzwaniem dla tut. Ośrodka jest wspomaganie rodzin niewydolnych, w których 
błędy wychowawcze przekazywane  są  z  pokolenia  na  pokolenie,  a  
środowisko  nie  dostarcza  przykładów "dobrego rodzicielstwa". Z uwagi na 
nieustające zmiany zachodzące 
w środowisku społecznym, niezbędnym jest ciągłe poszukiwanie nowych 
koncepcji 
i rozwiązań, jak również powiększanie grona podmiotów współpracujących na 
rzecz  przywrócenia rodzinie zdolności do wypełniania swoich obowiązków. 
Należy także  podkreślić,  że  celem  ostatecznym  zawsze  będzie  
zapewnienie  prawidłowo funkcjonującego  środowiska  dla  bezpieczeństwa 
i dobra dziecka. Zmianie  ulegać  będą  jedynie techniki, metody i koncepcje 
wykorzystywane do pracy z rodzina. Sporządziła: 
Anna Borak-Kula Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 27



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 
1529/2024 
Wójta Gminy Kłodzko 
z dnia 22 stycznia 2024 r. 

FORMULARZ KONSULTACJI 

PROJEKTU AKTU PRAWA MIEJSCOWEGO Dane uczestnika konsultacji: 
 

1. Nazwa organizacji …………………………………………………………………… 

2. Adres organizacji …………………………………………………………………….. 

3. Numer telefonu/ adres e-mail organizacji ……………………………………………. 

4. Imię i nazwisko osoby do kontaktu …………………………………………………... 

5. Numer telefonu/ adres e-mail osoby do kontaktu …………………………………..... 
 

 Projekt aktu prawa miejscowego, którego dotyczą konsultacje 
1.  
 Aktualny zapis / dokładne wskazanie zapisu, którego dotyczą zmiany 
2.  
 Proponowane zmiany lub nowe brzmienie zapisu 
3.  

 
 Uzasadnienie proponowanych zmian 
4.  

 
 

 
 
……………………………..                                 ……………………………….. 
(Miejscowość i data)          (czytelny podpis osoby reprezentującej organizację) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE181C0F-D353-418F-913A-9FE9117E4826. Przyjęty Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Uzasadnienie
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska VIII
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska IX
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 1 Cyfra rzymska II

	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Ustęp 9
	Zalacznik 2 Ustęp 10
	Zalacznik 2 Ustęp 11
	Zalacznik 2 Ustęp 12
	Zalacznik 2 Ustęp 13
	Zalacznik 2 Ustęp 14
	Zalacznik 2 Ustęp 15
	Zalacznik 2 Ustęp 16
	Zalacznik 2 Ustęp 17
	Zalacznik 2 Ustęp 18
	Zalacznik 2 Ustęp 18 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Cyfra rzymska VI

	Zalacznik 2 Ustęp 19
	Zalacznik 2 Ustęp 20
	Zalacznik 2 Ustęp 21
	Zalacznik 2 Ustęp 22
	Zalacznik 2 Ustęp 23
	Zalacznik 2 Ustęp 24
	Zalacznik 2 Ustęp 25
	Zalacznik 2 Ustęp 26
	Zalacznik 2 Ustęp 27
	Zalacznik 2 Ustęp 28
	Zalacznik 2 Ustęp 29
	Zalacznik 2 Ustęp 30
	Zalacznik 2 Ustęp 31
	Zalacznik 2 Ustęp 32
	Zalacznik 2 Ustęp 33
	Zalacznik 2 Ustęp 33 Cyfra rzymska VII



	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Ustęp 4
	Zalacznik 3 Ustęp 5


